
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
- Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-438012 0. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 07 JUN 2012 
 
 VISTO: 
 Que recientemente se  ha producido la renovación del Consejo Directivo, en 
base a la elección de Consejeros por los Egresados, Alumnos y Personal de Apoyo 
Académico realizada en el presente año; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que para integrar las Comisiones del Consejo fueron convocados los 
Consejeros Titulares y Suplentes electos recientemente.  
 La propuesta presentada por los Consejeros Alumnos y Personal de Apoyo 
Académico. 
 Que, se mantienen los integrantes por los Profesores Titulares, Adjuntos, 
Auxiliares de Docencia y Egresados designados por Resolución Nº 04/2011-CD. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 02/96-CD y su modificatoria Ordenanza 
Nº 01/2001-CD. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 05 de junio del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones del Consejo Directivo de esta Facultad que se 
indican a continuación, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
• COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
 
PROFESORES TITULARES 
. INFANTE de SANTUCCI, Patricia Susana 
. VILLODAS, Ángel Rubén 
. RIOS, Raúl Antonio 
. SANCHEZ, Mario Carlos 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D`AMBROSIO, Roque Ermindo 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. BERNASCONI de BIEDMA, María Susana 
 
EGRESADOS 
. ORO, Martín Rolando 
. ORTEGA, Jorge Daniel 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. ROJO, Jeremías Adrián 
. CELEDON, María Victoria 
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Por la Minoría 
. GARCIA, Osvaldo Francisco  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
. CALDERON, Emma Daniela 
 
Autoridades a convocar: 
-Secretario Académico 
-Directores Generales de carreras 
-Director de Asuntos Estudiantiles 
 
• COMISIÓN DE CAMPUS 
 
PROFESORES TITULARES 
. PUGLESI, Alfredo Ernesto 
. SANCHIS, Jorge Horacio 
. ROMERO DAY, Raúl Francisco 
. FURLANI, Ana María Ester 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. BONILLA, Daniel Omar 
. DAY, Horacio 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. MORENO, Jorge Luis 
 
EGRESADOS 
. ATEM, Alexis Daniel 
. BASTIANELLI, Bruno Hernán 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. JOFRE, Hernán Ramiro 
. CELEDON, María Victoria 
 
Por la Minoría 
. GARCIA, Osvaldo Francisco 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
. TEJADA, Carlos Roberto 
 

• COMISIÓN DE CIENCIA Y TÉCNOLOGÍA 
 
PROFESORES TITULARES 
. INFANTE de SANTUCCI, Patricia Susana 
. FURLANI, Ana María Ester 
. GIUNTA, José Antonio 
. PALMA, Ricardo Raúl 
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PROFESORES ADJUNTOS 
. FARA, Alejandro Jesús Omar 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. MORENO, Jorge Luis 
 
EGRESADOS 
. ATEM, Alexis Daniel 
. PORTUSO, Pablo Armando 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. ROJO, Jeremías Adrián 
. FERREYRA, Rodrigo Xavier 
 
Por la Minoría 
. GARCIA, Osvaldo Francisco  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
. CALDERON, Emma Daniela  
 
Autoridad a convocar 
-Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado 
 
• COMISIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. PUGLESI, Alfredo Ernesto 
. SANCHIS, Jorge Horacio 
. CARMONA, Mónica Liliana 
. SANCHEZ, Mario Carlos 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. POMBO, Ricardo Ángel 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. CANTERO, José Alberto 
 
EGRESADOS 
. ORO, Martín Rolando 
. GERM, Erica Gabriela 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. JOFRE, Hernán Ramiro 
. DELGADO, Jennifer Lara 
 
Resol. Nº     128                                                     3 



 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
- Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-438012 0. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Por la Minoría 
. MOTTES, Cristian Nicolás  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
. MUÑOZ, Mercedes Alejandra 
 
Autoridad a convocar 
-Director General Económico Financiero 
 
 
• COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. SANCHIS, Jorge Horacio 
. FERNANDEZ, Daniel Santiago 
. ROMERO DAY, Raúl Francisco 
. CARMONA, Mónica Liliana 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D´AMBROSIO, Roque Ermindo 
. FARA, Alejandro Jesús Omar 
 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. BERNASCONI de BIEDMA, María Susana 
 
 
EGRESADOS 
. ORTEGA, Jorge Daniel 
. BASTIANELLI, Bruno Hernán 
 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. MENDEZ, Mario Andrés 
. FERREYRA, Rodrigo Xavier 
 
Por la Minoría 
. MOTTES, Cristian Nicolás 
 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
. MUÑOZ, Mercedes Alejandra 
 
Autoridad a convocar: 
-Directora General Administrativa 
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• COMISIÓN DE PERSONAL 
 
PROFESORES TITULARES 
. INFANTE de SANTUCCI, Patricia Susana 
. SANCHIS, Jorge Horacio 
. RIOS, Raúl Antonio 
. SANCHEZ, Mario Carlos 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. POMBO, Ricardo Ángel 
. DAY, Horacio 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
CANTERO, José Alberto 
 
EGRESADOS 
PORTUSO, Pablo Armando 
GERM, Erica Gabriela 
 
ALUMNOS 
Por la Mayoría 
. MENDEZ, Mario Andrés 
. DELGADO, Jennifer Lara  
 
Por la Minoría 
. MOTTES, Cristian Nicolás 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
TEJADA, Carlos Roberto 
 
Autoridad a convocar 
-Secretario Académico 
 
ARTÍCULO 2º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 04/2011-CD.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
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Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


